
APROV ADO EM 
A a  a DISCi-PC 
V 01,4
Ern / 40 1 1 

,oft 

i :•. :';0\1P,t-i0 EM 23 DISCUSSÁ O 
' L  V O-1 AC %C.), A 5::F.CRETARIA 

PI EX  1 .2..7T) DE AUTOGRAFO 
EIn J  V ,  /20 e e 

vtarc 



ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S 
Alameda dos Buritis, n. 231, Setor Oeste, Goiania-GO, CEP 74.019-900 

Telefones: (62) 3221-3023/3221-3151 
Site: www.algo.leg.br 

Oficio n° 40-P 
Goiânia, 11 de março de 2022. 

A  Sua Excelê ncia o Senhor 
Governador do Estado de Goias 
RONALDO RAMOS CAIADO 

Senhor Governador, 

Encaminho a V ossa Excelê ncia, para os devidos fins, o incluso Autógrafo de 
Lei n° 15, extraído do Processo Legislativo n° 2021007030, aprovado em sessão realizada no dia 
10 de março do corrente ano, de autoria do Deputado HENRIQUE CÉSAR, que declara de 
utilidade pública a entidade que especifica. 

Atenciosamente, 

Deputado L I U V IEIRA 
- P SIDENTE - 



41t *-

ESTAD 0 DE GOIÁ S 
ASSEMBLEIA LE GI SL  ATIV A 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 15, DE 10 DE MARÇO DE 2022. 
LEI N° , DE DE DE 2022. 

Declara de utilidade pública a entidade que 
especifica. 

A  ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, nos termos do 
art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇÃ O DA ASSEMBLEIA 
DE DEUS CAMPO DE CAMPINAS CATURAi SEMEAR - ASSOCIAÇÃ O SEMEAR, inscrita 
no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ ) sob o n° 35.210.623/0001-73, com sede no 
Município de Caturai-GO. 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE GOIÁ S, em Goiânia, 10 de 
março de 2022. 

Deputado 1 ARO 
10 EC 10 - 

Deputado L iadV IEIRA 
- PRESIDENTE - 



GOIÂNIA, S E GUNDA-FE IR A, 21 DE  MAR Ç O DE  2022 
ANO 185 - DIÁ R IO OFICIAL/GO N° 23,761 
S UPLE ME NTO 

MATR ICULA 

IMUNICIPIO 

N° 282.694 - CAR TÓR IO DE  R E GIS TR O DE  
IMÓVE IS  E  TABE LIONATO 1° DE  NOTAS  DO 

DE  APAR E CIDA DE  GOIANIA/GO 

AR E A 2.318,47 M2
DIS CR IMINAÇ ÃO 

DA AR E A 
R E FE R E NCIA ME TR OS  CONFR ONTAÇ ÃO 

FR E NTE  72,57 AVE NIDA 
MAJ OR  MANOE L 
AUGUS TO S ILVA 
BR ANDÃO 

FUNDO 78,72 AVE NIDA 
MAJ OR  MANOE L 
AUGUS TO S ILVA 
BR ANDÃO 

LADO 
DIR E ITO
LADO 
E S QUE R DO 

29.00 AR E A 1 

7,07 + 
19,00 + 
7,03 DE  
CHANFR O 

PAR TE  DA R UA 
DR . AGE NOR  
CUPE R TINO DE  
BAR R OS  E  R UA 
DR . AGE NOR  
CUPE R TINO DE  
BAR R OS  

Diário Oficial 

Protocolo 291287 

LE I N° 21.260, DE  21 DE  MAR Ç O DE  2022 

Declara de utilidade pública a entidade 
que especifica. 

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S , 
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a associaçã o 
S E M NOME  CIA TE ATR O, inscrita no Cadastro Nacional da 
Pessoa J urídica (CNPJ ) sob o n° 07.230.037/0001-55, com sede no 
Município de Goiânia-GO. 

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o. 

Goiânia, 21 de março de 2022; 134° da R epublica. 

R ONALDO CAIADO 
Governador do E stado 

KAR LOS  CABR AL 
Deputado E stadual 

Protocolo 291291 

LE I N° 21.261, DE  21 DE  MAR Ç O DE  2022 
.e* 

Declara de utilidade pública a entidade 
que especifica. 

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S , 
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AS S OCIAÇ ÃO 
DA AS S E MBLE IA DE  DE US  CAMPO DE  CAMPINAS  CATUR Ai 
S E ME AR  - AS S OCIAÇ ÃO S E ME AR , inscrita no Cadastro Nacional 
da Pessoa J urídica (CNPJ ) sob o n° 35.210.623/0001-73, com sede 
no Município de Caturai-GO. 

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o. 

Goiânia, 21 de março de 2022; 134° da R epública. 

R ONALDO CAIADO 
Governador do E stado 

HE NR IQUE  CE S AR  
Deputado E stadual 

Protocolo 291294 

LE I N° 21.262, DE  21 DE  MAR Ç O DE  2022 

12 
Qs-f 

Declara de utilidade pública a entidade 
que especifica. 

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S , 
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a MIS S ÃO 
AMAR  S E M FR ONTE IR AS , inscrita no Cadastro Nacional da 
Pessoa J uridica (CNPJ ) sob o n° 22.126.971/0001-15, com sede no 
Município de Goiánia-GO. 

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o. 

Goiânia, 21 de março de 2022; 134° da R epublica. 

R ONALDO CAIADO 
Governador do E stado 

DE LE GADO E DUAR DO PR ADO 
Deputado E stadual 

Protocolo 291297 

LE I N° 21.263, DE  21 DE  MAR Ç O DE  2022 

Declara de utilidade pública a entidade que 
especifica. 

A AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S  
nos termos do art. 10 da Constituiçã o E stadual, decreta e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° F ica declarada de utilidade pública a AS S OCIAÇ ÃO 
DE  CR E DITO PAR A HABITAÇ ÃO E  PR OJ E TOS  S OCIAIS  - 
HABITAT, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa J urídica 
(CNPJ ) sob o n° 08.529.206/0001-15, com sede no Município de 
Luziânia-GO. 

Art. 2° E sta Lei entra em vigor na data de sua publicaçã o. 

Goiânia, 21 de março de 2022: 134' da R epublica. 

R ONALDO CAIADO 
Governador do E stado 

WILDE  CAMBÃO 
Deputado E stadual 

Protocolo 291301 

DE CR E TO N° 10.060, DE  21 DE  MAR Ç O DE  2022 

Dispõe sobre o funcionamento da sede 
simbólica do Poder E xecutivo estadual 
no Município de R io Verde/GO durante a 
semana de realizaçã o da Feira de Tecnoiogia 
e Agronegócio - TE CNOS HOW 

0 GOVE R NADOR  DO E S TADO DE  GOIÁ S , no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento na alinea 
"a" do inciso XVIII do art. 37 da Constituiçã o do E stado de Goiás e no 
art. 1° da Lei estadual n° 20.425. de 18 de marco de 2019. 
DE CR E TA: 

Art. 1° A sede simbólica do Poder E xecutivo estadual 
funcionará no Município de R io Verde, no período de 4 (quatro) 
a 8 (oito) de abril de 2022, em virtude da realizaçã o da Feira de 
Tecnologia em Agronegócio - TE CNOS HOW. 

Parágrafo única Durante o referido periodo, o Governador 
do E stado despachará com os respectivos secretários e auxiliares 
da administraçã o estadual, corn as autoridades de outros Poderes 

DLARIO OFICIAL  DO ESTADO DE GOLAS 
A ccinnrin rliaitnImente roela AR (' - 4Ç NC1A R R  A GIT rTNTR  41 



ESTADO DE GOIÁ S 
ASSEMBLEIA LEGISLATIV A 

Goiania, 

Encaminhe-se para arquivamento, depois de gravada a sua 

tramitação no Sistema de protocolo. 

RUBENS BUENO ARNRA DA COSTA 

- Diretor arIauItar - 


